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Każdy z Was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu swoje Westerplatte, jakiś wymiar
zadań, które trzeba wypełnić, jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć, jakiś
obowiązek, powinność, od którego nie można się uchylić, nie można zdezerterować – ta
myśl Jana Pawła II, umieszczona w formie cytatu na wystawie, bardzo dobrze oddaje sens
wernisażu pokazującego prace młodych ludzi.

Nagroda główna – Józef Kołaczyk

W tytułowym konkursie wzięło udział 108 nadesłanych grafik. 18 maja 2017 komisja
przyznała nagrodę główną Józefowi Kołaczykowi oraz wyróżniła 11 prac autorstwa:
Aleksandry Agaty Brzozowskiej, Dawida Celeka, Moniki Chrabąszcz-Tarkowskiej, Michała
Dyakowskiego, Karola Jelińskiego, Przemysława Kralla, Marty Mroczkowskiej, Karola
Szczepankiewicza, Filipa Tofila, Aleksandra Walijewskiego, Filipa Zbrzeźniaka. Ponadto
prezes IPN dr Jarosław Szarek wyróżnił plakat autorstwa Bogumiła Łacha.

W czasie uroczystego otwarcia wystawy zastępca dyrektora Biura Edukacji Narodowej IPN
Adam Hlebowicz, naczelnik Centrum Edukacyjnego IPN – Tomasz Morawski oraz autorka
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wystawy – Aleksandra Kaiper-Miszułowicz wręczyli nagrodzonym pamiątkowe dyplomy.

Wystawa prezentuje 13 unikalnych prac młodych, polskich artystów. W formie plakatu
przedstawili oni swoją wizję wydarzeń historycznych z 1918 roku. Oryginalne prace
przenoszą w formę znaku plastycznego idee niepodległości, polskości i walki o wolność.
Plakaty zostaną wykorzystane przez IPN podczas obchodów 100. rocznicy odzyskania
Niepodległości. Ponadto grafiki ozdobią okolicznościowy kalendarz na rok 2018.

Każdy plakat powiązany został ze zdjęciem, cytatem oraz krótką narracją historyczną
dotyczącą różnych form polskiej walki o wolność. Przedstawiono m.in. losy suwerennej
polskiej kultury w XIX wieku, odmienne wizje polityczne twórców niepodległości oraz
sukcesy polskich kryptologów odkrywających tajemnicę Enigmy. Połączenie plakatu,
zdjęcia, cytatu i tekstu w jednej wystawie stanowi dodatkową inspirację i wstęp do
pogłębienia wiedzy historycznej i szerokiej dyskusji o patriotyzmie w Polsce.

Wystawa czeka na odwiedzających do końca listopada na Przystanku Historia w Warszawie,
przy ul. Marszałkowskiej 21/25. Następnie odwiedzi wiele miast Polski oraz prezentowana
będzie poza granicami kraju, m.in. w Madrycie.

Fot. Aleksandra Kaiper-Miszułowicz, Marta Mroczkowska
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